
 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sedi operative: Via D.Bigongiari, 41  55100 S.Anna, Lucca – Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca – Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna  Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400    

     
 

 

Determinazione n. 272 del 12.09.2023 

 

Oggetto: Servizio di mensa per i dipendenti della Società Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. 

mediante buoni pasto elettronici –  Storno dell’ordine n. 6959389 e nuova adesione al lotto 5 

della convenzione Consip Buoni Pasto 9 – CIG DERIVATO Z583C6E17C 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

VISTA la Convenzione Consip “Buoni Pasto – Edizione 9”; 

VISTA la determina n. 235 del 05.10.2022 recante l’autorizzazione ad aderire al lotto 5 “Toscana” 

della Convenzione “Buoni Pasto 9”, per la fornitura di n. 21.600 buoni pasto elettronici, del valore 

nominale di € 7,00 l’uno al costo unitario di € 5,95 oltre IVA di legge per un importo complessivo 

di € 128.520,00 oltre IVA di legge; 

VISTO il conseguente ordine, n. 6959389, di importo complessivo pari ad € 128.520,00 oltre IVA 

di legge della durata di 24 mesi, stipulato sulla piattaforma acquistinretepa; 

VISTO che 

- la Convenzione prevede che entro la scadenza del contratto di fornitura (11.10.2024) siano 

emessi ordinativi per il totale dell’importo del CIG; 

- eventuali modifiche a detto importo possono essere richieste solo entro la data di scadenza della 

Convenzione Consip, prevista per il 30.10.2023; 

- alla data del 12.09.2023, sono stati ordinati n. 7.321 buoni per 10 mensilità, per un totale di 

43.559,95 €, con una media di 4.356,00 € al mese (circa 732 buoni); 

- considerando tali valori medi, si può ipotizzare che per i restanti 13 mesi della Convenzione 

l’ordine complessivo sarà di 56.627,94 € (circa 9.517 buoni); 

- alla scadenza del contratto, il totale presunto dei buoni ordinati sarà quindi di 100.187,89€, con 

una differenza sull’importo complessivo del CIG di 28.332,12€; 

- anche considerando un possibile incremento del fabbisogno nei prossimi mesi, in caso eventuali 

assunzioni di nuovo personale, si prevede che non sarà comunque raggiunto l’importo previsto 

dal contratto; 

- ai sensi dell’art. 2.2 della Guida alla Convenzione, è possibile richiedere, entro la sua scadenza, 

uno storno parziale corrispondente all’importo residuo che si prevede di non utilizzare in tempo 

utile, fino ad un massimo di 1/5 dell’importo stesso, e contemporaneamente effettuare un nuovo 

ordinativo di pari importo, con un contratto sempre di durata 24 mesi, posticipando così la 

scadenza al 2025. 

CONSIDERATA l’intenzione della Società Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. di porre in essere la 

seguente duplice operazione: 

 da un lato, lo storno di n 4760 buoni pasto per un valore pari ad € 28.322,00 oltre IVA di 

legge a valere sull’ordine n. 6959389; 



 

 

________________________________________________________________________________ 
 

Lucca Riscossioni e Servizi S.r.l. – Società unipersonale della Lucca Holding S.p.A. soggetta a direzione e coordinamento della Lucca Holding S.p.A. 
Sede legale e operativa: Via dei Bichi, 340 - 55100 S.Marco, Lucca. 
Sedi operative: Via D.Bigongiari, 41  55100 S.Anna, Lucca – Piazzale S. Donato 12/A 55100 Lucca – Via delle Tagliate c/o Cimitero Urbano 55100 S.Anna  Lucca 
P.Iva 01969730462  Tel. 0583 1971400    

     
 

 dall’altro, la stipula di un nuovo ordine diretto di acquisto sempre con la società Repas 

Lunch Coupon S.r.l., in adesione alla Convenzione Consip, di durata pari a 24 mesi per la 

fornitura di n. 4760 buoni pasto di valore complessivo pari a € 28.322,00 oltre IVA di legge; 

DATO ATTO CHE  

 l’affidamento verrà finanziato con fondi ordinari di bilancio della Stazione Appaltante; 

 il RUP è Cristina Malasoma nominato con determina n. 271 del 12.09.2023; 

RILEVATO CHE non rilevano rischi da interferenze; 

 

DETERMINA 

1. di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determina; 

2. di disporre lo storno, mediante procedura telematica sulla piattaforma Acquistinretepa, di n. 

4760 buoni pasto di valore pari a € 28.322,00 oltre IVA di legge, a valere sull’ordine n. 

6959389; 

3. di emettere nell’ambito della medesima Convenzione Consip un O.D.A. per l’acquisto di n 

4760 buoni pasto elettronici, del valore nominale di € 7,00 l’uno al costo unitario di € 5,95 

oltre IVA per un importo complessivo pari ad € 28.322,00, per una durata pari a 24 mesi; 

4. di finanziare il suddetto affidamento con fondi ordinari di bilancio della Stazione Appaltante; 

5. di dare atto che le condizioni contrattuali sono regolamentate dalla Convenzione stessa e dal 

successivo contratto attuativo; 

6. di dare atto che il RUP è Cristina Malasoma nominato con determina n. 271 del 12.09.2023; 

7. di disporre le necessarie pubblicazioni di legge; 

8. di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini di legge. 

Lucca, 12.09.2023 

Lucca Riscossioni e Servizi srl 

Il Presidente del Consiglio 

 di Amministrazione 

Dott.ssa Giada Martinelli 


		2023-09-13T10:35:08+0200
	GIADA MARTINELLI




